
 

 

 

 Первенство Витебской области 

по легкой атлетике  

среди юношей и девушек  

2011-2012 гг.р. и моложе 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

г. Новополоцк, СК «Атлант» 

05-06.06.2025 г. 



DNS 

DNF 

NM 

DQ 

 

не стартовал 

сошел (справка) 

нет результата 

дисквалификация 

 

Главная судейская коллегия: 
 

Директор соревнований:    

Главный судья соревнований: Латушко А.И. 1 кат. г.Новополоцк 

Главный секретарь соревнований:    Обухова Т.А. Судья по спорту г.Новополоцк 

    

 

 
Командные результаты 

 

Место Команда Очки 

1 СДЮШОР 1 Новополоцк 514 

2 Динамо 415 

3 СДЮШОР 2 Полоцк 401 

4 Буревестник-73 364 

5 ВГУ Машерова 336 

6 Докшицы 327 

7 СДЮШОР Нафтан 267 

8 Чашники 261 

9 Верхнедвинск 160 

10 Дубровно 154 

11 Орша 148 

    12 Браслав 104 

13 Глубокое 84 

14 Сенно 71 

15 Городок 65 

16 Витебский раойн 45 

17 Миоры 16 
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Спортивная ходьба 2000 м. Юноши 

м
ес

то
 

№ Фамилия, имя спортсмена 
 

Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 352 Соболев Владислав 12.08.2013 Витебская МС и Т 10.19,9 3 л  Ласточкина Д.С.,Барвинская Е.Б. 

2 238 Разумнёв Кирилл 29.06.2012 Витебская МС и Т 10.56,0 1юн  25 Ласточкина Д.С.,Барвинская Е.Б. 

3 253 Кунгурцев Даниил  26.05.2013 Витебская МС и Т 11.24,0 2 юн л  Барвинская Е.Б. 

4 200 Алексеев  Антон 07.01.2013 Витебская СКФПБ 13.25,0 - 22  Голубева Е.В.,Дергачёва И.Л. 

 
 

Спортивная ходьба 2000 м. Девушки 

м
ес

то
 

№ Фамилия, имя спортсмена 
 

Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 303 Анискевич София 27.07.2012 Витебская МС и Т 10.30,0 2 25   Барвинская Е.Б. 

2 355 Хрол Валерия 28.01.2011 Витебская МС и Т 10.49,0 3  22    Барвинская Е.Б. 

3 349 Шкодина Вера  01.03.2014 Витебская МС и Т 11.12,0 3 л  Ласточкина Д.С. 

4 354 Трубеко Диана 25.10.2011 Витебская МС и Т 11.18,2      3     л   Ласточкина Д.С.,Барвинская Е.Б. 

5 347 Жогло  Алеся 20.03.2012 Витебская МС и Т 11.41,0 1 юн л   Ласточкина Д.С.,Барвинская Е.Б. 

6 358 Берленко  Маргарита 19.12.2014 Витебская МС и Т 12.30,0 1 юн л   Ласточкина Д.С. 

Спортивная ходьба 3000 м. Юноши 

м
ес

то
 

№ Фамилия, имя спортсмена 
 

Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 238 Разумнёв Кирилл 29.06.2012 Витебская МС и Т 16.23,6 1юн  25 Ласточкина Д.С.,Барвинская Е.Б. 

2 352 Соболев Владислав 12.08.2013 Витебская МС и Т 16.59,2 1юн л   Ласточкина Д.С.,Барвинская Е.Б. 

3 349 Кордович Илья   08.05.2014 Витебская МС и Т 17.32,8 2 юн л  Ласточкина Д.С. 

4 253 Кунгурцев Даниил   26.05.2013 Витебская МС и Т 18.06,1 2 юн л  Барвинская Е.Б. 

 
 

Спортивная ходьба 3000 м. Девушки 

м
ес

то
 

№ Фамилия, имя спортсмена 
 

Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 303 Анискевич София 27.07.2012 Витебская МС и Т     16.31,2 3 25    Барвинская Е.Б. 

2 355 Хрол Валерия 28.01.2011 Витебская МС и Т 17.19,4 3  22    Барвинская Е.Б. 

3 354 Трубеко Диана 25.10.2011 Витебская МС и Т 17.43,5      3     л   Ласточкина Д.С.,Барвинская Е.Б. 

4 347 Жогло  Алеся 20.03.2012 Витебская МС и Т 19.23,6 2  юн л   Ласточкина Д.С.,Барвинская Е.Б. 
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60 метров с/б. Юноши 
 

 
60 м с/б .Юноши  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

60 метров с/б. Девушки 

 

 

60 м с/б .Юноши  
 

Место №  Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

Результат 

Пр.  Фин. 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1      136    Смирнов Артем   10.09.2011 Витебская  СКФПБ 9,0 8,9 2 25     Нарыжный С.И. 

2      53      Колокольчиков  Егор 11.01.2012  Витебская  СКФПБ 9,9 9,9 1юн 22     Тишутина Д.А. 

3      345    Черкес  Даниил 04.05.2011 Витебская МСиТ 10,3 10,3 2юн 19     Латушко  А.И. 

4      128    Попович  Егор 25.06.2012 Витебская СКФПБ 10,9 11,5  3юн 17      Нарыжный С.И. 

5      90     Вишневский  Степан 26.07.2013 Витебская Динамо 11,5 11,6  л     Исаченко  Г.В. 

    6      482   Семенчуков Матвей     
                             

15.04.2013       Витебская  Динамо 12,7 12,7 -  л       Исаченко  Г.В. 
 

 

    7      332   Карпушенок  Артем                            30.06.2012 Витебская МСиТ 13,9 DNF -  16     Радошкевич В.В.   Радошкевич В.В. 

    Место №  Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

Результат 

Пр.  Фин. 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1     140   Козел   Анна    03.03.2011 Витебская  МСиТ 10,0 9,9 3 25      Дмитриева М.А. 

2     138   Русецкая  Милана   24.10.2012 Витебская  МСиТ 10,4 10,6 1юн 22      Политова С.А. 

    3     349   Катаржевская  Анна                  10.08.2011 Витебская МСиТ 10,8 10,9 1юн 19      Буланая И.А. 

4     117   Голубева София 12.04.2011 Витебская МСиТ 11,3 11,0 1юн л       Сафрони О.М. 

5     132   Захарова  Александра 12.10.2011 Витебская  Динамо 11,6 11.7 2юн 17        Исаченко Г.В. 

6     105   Дерябина  Елизавета 12.02.2013 Витебская ДЮСШ 12,1 12,0 2юн 16      Алейникова К.С. 

7     127   Лабзова София 12.10.2012 Витебская ДЮСШ 12,8 13,4 - 15       Алейникова К.С. 

8     134   Ивашко  Дарина 05.07.2012 Витебская ДЮСШ 13,6 - - 14       Алейникова К.С. 

в/к   14    Молодцова  Кира   27.01.2012 ВГУОР СКФПБ 9,6 - 2 в/к     Козлов С.В.,Тишутина Д.А 
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    60 метров. Юноши 

  

        

Место №  Фамилия, имя спортсмена 
 

Дата рожд. Область Ведомство 
Результат 

Пр.  Фин. 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1     381   Гапоненко  Артем  20.05.2011 Витебская ДЮСШ 7,4 7,5 3 25   Земченок Г.Д. 

2     55     Михеев  Устин 20.11.2012 Витебская ДЮСШ 7,6 7,6 3 22   Гаевский А.А. 

3     20     Ходосов Даниил 01.05.2011 Витебская ДЮСШ 7,9 7,8 1юн л Чернявский В.М. 

    4     383  Мойсиенок  Артем 01.05.2011 Витебская ДЮСШ 7,8 7,81 1юн 19  Земченок Г.Д. 

5     190   Ковнурко  Илья  11.10.2011 
 

Витебская СКФПБ 8,1 7,90 1юн 17  Скуматов А.Н. 

6     235   Альшевский  Антон 09.05.2012 Витебская МСиТ 8,0 8,1 1юн 16   Латушко  А.И. 

7     126    Пацейко Захар 02.12.2011 Витебская МСиТ 8,1 8,2 1юн 15   Мищенков Ар.С. 

8     2 Шпак Иван 26.02.2012 Витебская  МС и Т  8,1  1юн 13 Синица Е.Л., Гутин А.С. 

    8   185       Кузнецов Савелий 02.10.2012 Витебская  СКФПБ 8,1  1юн 13 Иванов В.В. 

10  195     Окунев  Ярослав 08.02.2012 Витебская СК ФПБ 8,2  2 юн 11 Сторожева Т.А. 
10   410   Дятел  Антон 26.08.2011 Витебская  МС и Т 8,2  2 юн 11 Латушко А.И. 

10    93    Малеша   Артем 14.04.2011 Витебская  МС и Т 8,2  2 юн 11 Галочкина И.В. 

13   181  Протас  Денис 
08.12.2011 Витебская  СКФПБ 8,3  2 юн 8 Дергачёва И.Л.,  

Скуматов А.Н. 

    14   207   Левянков Даниил 28.08.2012 Витебская СК ФПБ 8,4  2 юн 7 Шишкина И.Н. 

14 110  Стажик Роман 27.03.2012 Витебская МСиТ 8,4  2 юн 7 Политова С.А. 

14 403   Заяц   Кирилл 03.08.2011 Витебская МСиТ 8,4  2 юн л Латушко А.И. 

 14 344   Жук  Демид 15.11.2013 Витебская  МС и Т 8,4  2 юн л Ласточкина Д.С. 

18  60   Матосов   Кирилл 02.12.2011 Витебская  СКФПБ 8,5  2 юн л Пашкевич Ю.В. 

19  342  Кутюн  Егор 11.12.2012 Витебская ДЮСШ 8,6  2 юн к Мацулевич В.Н. 

20  328  Губкин   Павел 28.04.2011 Витебская Динамо 8,7  3 юн к Хлюстова И.Н. 

21   182  Мозжухин  Семён 12.09.2012 Витебская  СКФПБ 8,8  3 юн к Иванов В.В. 

22 119   Баранов  Александр 03.04.2011 Витебская  МС и Т 8,9  3 юн л Мищенков Ар.С. 

22  63   Макеев   Денис 24.11.2011 Витебская  СКФПБ 8,9  3 юн л Пашкевич Ю.В. 

24  481   Бабарень Александр 11.01.2013 Витебская Динамо 9,0  3 юн л Исаченко Г.В. 

25  400 Гришко  Алексей 15.12.2012 Витебская ДЮСШ 9,2  3 юн к Кузьмичёва В.А. 

26  407 Ященко  Иван 24.12.2012 Витебская ДЮСШ 9,4  - к Кузьмичёва В.А. 

   27  130   Игнатавичус Демид 11.05.2012 Витебская 
ДЮСШ 9,6  - л  Алейникова К.С. 

28  98   Лапунов  Антон 17.01.2013 Витебская МС и Т 9,7  -  к  Галочкина И.В. 

28   118  Ярицын  Степан 27.07.2011 Витебская МС и Т 9,7  - л Политова С.А. 

  30  267  Шпыркин Тимофей 16.09.2013 Витебская Динамо 10,0  - л Исаченко Г.В. 

31  115  Юрочкин  Александр 02.02.2012 Витебская ДЮСШ 10,1  -  Алейникова К.С. 

32  96   Короткевич  Глеб    10,7     
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60 метров. Девушки 

 Место №  Фамилия, имя спортсмена 
 

Дата рожд. Область Ведомство 
Результат 

Пр.  Фин. 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1      1       Бруй Ксения  20.06.2011 Витебская МСиТ 8,1 7,9 1 25 Синица Е.Л.,Гутин А.С. 

2      55     Рябцева  Яна 06.10.2011 Витебская СКФПБ 8,1  8,0 1 л Клименко Ю.В. 

3      125   Пилюшенко  Василиса 30.10.2011 Витебская МСиТ 8,0 8,0 1 22 Сафрони О.М. 

4      76    Леошко  Илона 25.10.2013 Витебская СКФПБ 8,1          8,1 2 19 Тишутин В.А. 

5      52    Шерикова Маргарита 12.07.2012 Витебская СКФПБ 8,2          8,2 2 17 Тишутина Д.А. 

6      411   Красноерова  Карина 17.11.2011 Витебская ДЮСШ 8,3          8,4 2 16 Гиржда  И.И. 

7      137   Чудовская Екатерина 27.09.2012 Витебская МСиТ 8,4 8,5 2 15        Политова С.А. 

8        133    Лотфуллина  Арина 01.11.2012 Витебская МСиТ 8,4  2 14 Сафрони О.М. 

8      404   Шендрик Ульяна 13.04.2012 Витебская ДЮСШ 8,4  2 14 Савченко  А.Л. 

 10    368   Пашкевич  Ксения           08.12.2011 Витебская ДЮСШ 8,5  3 11 Котикова А.А. 

 10    71     Аксёнова Дарья 26.04.2011 Витебская СКФПБ 8,5           3 11  Тишутин В.А. 

 12    23     Шведова  Эвелина 04.12.2012 Витебская СКФПБ 8,6  3 л         Абловацкий  В.К. 

 12    87     Сергунина  Карина  02.04.2012 Витебская СКФПБ 8,6  3 9 Иванова И.И. 

 12   194    Иванова  Мелания 11.01.2012 Витебская СКФПБ 8,6  3 9 Вишневская Г.В. 

 15    375   Пашкевич  Дарья 31.08.2013 Витебская ДЮСШ 8,7  3 6 Котикова А.А. 

 15    51     Гапеева  Анна  02.02.2011 Витебская СКФПБ 8,7  3 л Тишутина Д.А. 

 17   387    Колбасич  Анастасия 16.02.2011 Витебская ДЮСШ 8,8  3 4 Алиновская А.И. 

 17   203   Волкова  Алина 28.06.2011 Витебская СКФПБ 8,8  3 4 Сторожева Т.А. 

 17   138    Русецкая  Милана  24.10.2012 Витебская МСиТ 8,8  3 л        Политова С.А. 

 17   265    Сенчило  Ульяна 09.03.2012 Витебская Динамо 8,8  3 4 Хлюстова И.Н. 

 17   74      Демиденко   Анна 07.06.2011 Витебская СКФПБ 8,8  3 л Тишутин В.А. 

 22   72      Нестеренко   Мария 21.01.2012 Витебская СКФПБ 8,9  3 л Тишутин В.А. 

 22    51     Сыртланова Ариана 17.02.2014 Витебская СКФПБ 8,9  3 л Клименко Ю.В. 

 22   143    Мелдерес  Варвара 08.08.2014 Витебская МС и Т 8,9  3 л Дмитриева  М.А. 

 25   114    Михнёнок  Мария 30.09.2013 Витебская МСиТ      9,0  3 л Сафрони О.М. 

 25  100     Снежкова  Виталина 27.12.2013 Витебская 
ДЮСШ 

9,0  3 к Галочкина И.В. 

 25  239    Ермолаева  Владислава 06.11.2013 Витебская МСиТ 9,0  3 л Барвинская Е.Б. 

 25  70      Здасюк  Варвара                      25.05.2012 Витебская СКФПБ     9,0  3 к Тишутин В.А. 

 29  121    Теплова  София 28.02.2012 Витебская МСиТ 9,1  1 юн л Мищенков Ар.С. 

 29   55      Калениченко  Ульяна 01.11.2012 Витебская СКФПБ 9,1  1 юн л Тишутина Д.А. 

 29  198    Лашакова  Александра 03.03.2011 Витебская СКФПБ 9,1  1 юн к Сторожева Т.А. 

 32  197    Недбальская Валерия 22.08.2011 Витебская СКФПБ 9,2  1 юн к Сторожева Т.А. 

 32  406    Шаховская Каролина 02.10.2012 Витебская 
ДЮСШ 

9,2  1 юн к Баценков  В.П. 

 32  408    Синица  Дарья 04.02.2012 Витебская Динамо 9,2  1 юн к Исаченко  Г.В. 

 32  108    Павлова  Виктория 18.01.2013 Витебская МС и Т 9,2  1 юн л Буланая И.А. 

 36  196    Борзова   София     10.07.2013 Витебская СКФПБ 9,3  1 юн л Дергачёва И.Л. 

 36  485    Королькова  Маргарита      25.01.2013 Витебская Динамо 9,3  1 юн л Исаченко  Г.В. 

 38  188    Красных  Софья 21.11.2011 Витебская СКФПБ 9,4  1 юн к Скуматов А.Н. 

 38  135    Трухан  Анна  03.02.2012 Витебская 
ДЮСШ 9,4  1 юн к Алейникова  К.С. 

 38  113    Велес  Ева 06.09.2012 Витебская МС и Т 9,4  1 юн л Сафрони О.М. 

 38  94      Болотько   Алина 11.08.2011 Витебская 
ДЮСШ 9,4  1 юн к Баюрова  В.Я.,Николаев М.А. 

 42  183    Мех   Ульяна 11.04.2012 Витебская СКФПБ 9,5  2 юн к Дергачёва И.Л. 

 42  112    Велес  Елизавета    06.09.2012 Витебская МС и Т 9,5  2 юн л Сафрони О.М. 

 44  131   Потапенко Арина 31.10.2013 Витебская МС и Т 9,6  2 юн л Политова  С.А. 

 44    58    Астапенко  Алесандра 03.04.2014 Витебская СКФПБ 9,6  2 юн л Клименко   Ю.В. 

46    120    Тетерук   Дарья 16.11.2011 Витебская 
ДЮСШ 9,7  2 юн к Алейникова К.С. 

    47   128    Григорович  Марта                 19.02.2012 Витебская МС и Т 9,7  2 юн л Сафрони О.М. 

48    105    Баранова Лера 20.08.2013 Витебская МС и Т 9,8  2 юн л Буланая И.А. 

49   134   Ивашко  Дарина 05.07.2012 Витебская ДЮСШ 10,2  3 юн к Алейникова К.С. 

50    116   Стальмакова  Валерия 04.11.2012 Витебская ДЮСШ 10,6  - к Алейникова К.С. 

51  373   Селицкая  Александра 31.10.2013 Витебская ДЮСШ 11,0  - к Котикова А.А. 

51    99    Потапова  Александра 25.11.2014 Витебская ДЮСШ 11,0  - к Баюрова  В.Я.,Николаев  М.А. 
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53    92    Семченко  Дарья 04.12.2014 Витебская ДЮСШ 12,3  - к Галочкина   И.В. 

DQ   429  Третьякова   Анна  23.10.2012 Витебская ДЮСШ -  - к Василенок В.Г. 

  300  метров .Юноши  
 

Место 
№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

 р
аз

р
я
д

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 55 Михеев Устин 20.11.2012 Витебская СК ФПБ 40,5 3 25 Гаевский А.А. 

1 136 Смирнов Артём 10.09.2011 Витебская  СКФПБ 40,5 3 22 Нарыжный С.И. 
3 381 Гапоненко Артём 20.05.2011 Докшицы ДЮСШ 41,1 3 19 Земченок Г.Д. 

4 401 Коршук Даниил 17.12.2011 Витебская ДЮСШ 41,7 3 17 Баценков В.П. 

5 235 Альшевский  Антон 09.05.2012 Витебская  МС и Т 42,9  3 16 Латушко А.И. 

6 190 Ковнурко Илья 11.10.2011 Витебская  СКФПБ 43,2 1 юн 15 Скуматов А.Н. 

7 135 Лесин Иван 19.03.2011 Витебская МСиТ 43,6 1юн 14 Ходорович В.А. 

8 2 Шпак Иван 26.02.2012 Витебская Орша 43,7 1 юн 13 Синица Е.Л.,Гутин А.С. 

9 383 Мойсиенок Артем 01.05.2011 Докшицы ДЮСШ 44,4 1 юн 12 Земченок Г.Д. 

10 185 Кузнецов Савелий 02.10.2012 Витебская  СКФПБ 45,2 1 юн 11 Иванов В.В. 

11 397 Белохвостов Павел 02.01.2012 Витебская ДЮСШ 45,4 1 юн 10 Баценков В.П. 

12 410 Дятел   Антон 26.08.2011 Витебская  МС и Т 46,1 1 юн 9 Латушко А.И. 

13 335 Прибитков Илья 13.01.2012 Витебская Динамо 48,1 2 юн 8 Исаченко Г.В. 

13 111 Полтарухин Владислав 08.05.2012 Витебская МСиТ 48,1 2 юн 8 Ходорович В.А. 

13 
181 Протас Дмитрий 08.12.2011 Витебская  СКФПБ 

48,1 2 юн 
8 

Дергачёва И.Л., 

 Скуматов А.Н. 

16 116 Козел Антон 07.03.2013 Витебская МСиТ 48,8 2 юн л Дмитриева М.А 

17 492 Котиков Артур 10.02.2013 Витебск Динамо 49,5 2 юн л Исаченко Г.В. 

18 119 Баранов Александр 03.04.2011 Витебская МСиТ 50,0 2 юн л Мищенков Ар.С. 

19 130 Игнатавичус Демид 11.05.2012 Витебский ДЮСШ 50,5 2 юн л Алейникова К.С. 

20 182 Мозжухин Семён 12.09.2012 Витебская  СКФПБ 51,1 2 юн к Иванов В.В. 

21 90 Вишневский Степан 26.07.2013 Витебск Динамо 51,2 2 юн л Исаченко Г.В. 

22 243 Селибакин Артём 10.04.2013 Витебский ДЮСШ 51,3 2 юн л Алейникова К.С. 

23 481 Бабарень Александр 11.01.2013 Витебск Динамо 51,7 2 юн л Исаченко Г.В. 

24 115 Алисиевич Игорь 23.08.2011 Витебская МСиТ 52,0 2 юн л Мищенков Ар.С. 

25 191 Карбовский Евгений 07.08.2012 Витебская  СКФПБ 52,8 2 юн к Дергачёва И.Л. 

26 115 Юрочкин Александр 02.02.2012 Витебский ДЮСШ 53,9 3 юн л Алейникова К.С. 

27 407 Ященко Иван 24.12.2012 Витебская ДЮСШ 54,6 3 юн к Кузьмичёва В.А. 

28 118 Ярицын Степан 27.07.2011 Витебская МСиТ 55,6 2юн л Политова С.А. 

29 
200 Алексеев Антон 07.01.2013 Витебская  СКФПБ 

58,3 3 юн 
к 

Голубева Е.В.,  

Дергачёва И.Л. 

30 486 Суконкин Иван 04.09.2012 Витебская Динамо 58,5 3 юн к Исаченко Г.В. 

31 267 Шпыркин Тимофей 16.09.2013 Витебск Динамо 1.00,0 - л Исаченко Г.В. 

32 
96 Юрьем Максим 12.12.2013 Городок ДЮСШ 1.04,88 - к 

Баюрова В.Я., 

Николаев М.А. 
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300 метров.Девушки.

Место № Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

 р
аз

р
я
д

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 1 Бруй Ксения 20.06.2011 СДЮШОР № 2 Орша 43,8 2 25 Синица Е.Л., Гутин А.С. 

2 141 Улосевич Валерия 20.06.2012 Витебская МСиТ 44,4 2 22 Дмитриева М.А. 

3 137 Чудовская Екатерина 27.09.2012 Витебская МСиТ 45,3 3 19 Политова С.А. 

4 494 Кардаш Алиса 28.09.2012 Витебская Динамо 46,8 3 17 Исаченко Г.В. 

5 52 Шерикова Маргарита 12.07.2012 Витебская  СКФПБ 47,0 3 16 Тишутина Д.А. 

6 120 Журавлёва София 28.03.2012 Витебская МСиТ 47,1 3 л Мищенков Ар.С. 

7 411 Красноперова Карина 17.11.2011 Миоры ДЮСШ 48,1 3 л Гиржда И.И. 

8 194 Иванова Мелания 11.01.2012 Витебская  СКФПБ 48,3 3 13 Вишневская Г.В. 

9 305 Тимошко Валерия 08.01.2011 Верхнедвинск СДЮШОР 48,4 3 12 
Езерская С.А.  

Князькина Н.А. 

10 51 Гапеева Анна 02.02.2011 Витебская  СКФПБ 49,4 1 юн 11 Тишутина Д.А. 

11 87 Сергунина Карина 02.04.2012 Витебская СК ФПБ 49,4 1 юн 10 Иванова И.И. 

12 412 Григорян Полина 13.01.2011 Миоры ДЮСШ 49,5 1 юн л Гиржда И.И. 

13 406 Шаховская Каролина 02.10.2012 Витебская ДЮСШ 50,8 1 юн 8  Баценков В.П. 

14 404 Шендрик Ульяна 13.04.2012 Витебская ДЮСШ 51,4 1 юн 7 Савченко А. Л. 

15 184 Кухаренко Екатерина 06.05.2011 Витебская  СКФПБ 51,6 1 юн 6 Иванов В.В. 

16 108 Полтарухина Анна 20.12.2013 Витебская МСиТ 52,0 1 юн л Ходорович В.А. 

17 127 Будычева Александра 19.10.2012 Витебская МСиТ 52,1 1 юн л Дмитриева М.А. 

18 82 Семашко Василиса 23.04.2012 Витебская СК ФПБ 52,5 1 юн 3 Евмененко Л.М. 

19 485 Королькова Маргарита 25.01.2013 Витебск Динамо 53,7 2 юн л Исаченко Г.В. 

19 120 Тетерук Дарья 16.11.2011 Витебский ДЮСШ 53,7 2 юн л Алейникова К.С. 

21 121 Теплова София 28.02.2012 Витебская МСиТ 54,7 2 юн л Мищенков Ар.С. 

22 128 Григорович Марта 19.02.2012 Витебская МСиТ 55,3 2 юн л Сафрони О.М. 

23 239 Ермолаева Владислава 06.11.2013 Витебская  МС и Т 55,8 2 юн л Барвинская Е.Б. 

24 183 Мех Ульяна 11.04.2012 Витебская  СКФПБ 56,9 2 юн к Дергачёва И.Л. 

25 55 Калениченко Ульяна 01.11.2012 Витебская  СКФПБ 57,0 3 юн к Тишутина Д.А. 

25 123 Ошлыкова Вероника 07.09.2012 Витебская МСиТ 57,0 3 юн л Политова С.А. 

27 196 Борзова София 10.07.2013 Витебская  СКФПБ 58,3 3 юн л Дергачёва И.Л. 

28 135 Трухан Анна 03.02.2012 Витебский ДЮСШ 58,7 3 юн л Алейникова К.С. 

29 413 Драгун Евгения 20.07.2012 Миоры ДЮСШ 58,9 3 юн л Белевич С.В. 

30 127 Лабзова София 12.10.2012 Витебский ДЮСШ 1.00,3 3 юн л Алейникова К.С. 

31 
99 Потапова Александра 25.11.2014 Городок ДЮСШ 1.09,6 - к 

Баюрова В.Я., 

Николаев М.А. 

32 92 Семенченко Дарья 04.12.2014 Городок ДЮСШ 1.15,3 - к Галочкина И.В. 
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600 метров. Девушки. 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  600  метров .Юноши  
 

Место 
№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

 р
аз

р
я
д

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 
177 Протас Евгений 03.02.2012 Витебская  СКФПБ 

1.39,8 3 
25 

Дергачёва И.Л.,  

Скуматов А.Н. 

2 397 Белохвостов Павел 02.01.2012 Витебская ДЮСШ 1.45,5 1 юн 22 Баценков В.П. 

3 135 Лесин Иван 19.03.2011 Витебская МСиТ 1.49,6 2 юн 19 Ходорович В.А. 

4 
432 Насеченко Антон 09.12.2011 Витебская  

Сенненская 

СДЮШОР 
1.51,6 2 юн 

17 Шутикова О.В. 

5 403 Чепелов Кирилл 19.07.2011 Витебская ДЮСШ 1.51,9 2 юн 16 Савченко А. Л. 

6 62 Удалой Илья  12.10.2012 Витебская  СКФПБ 1.52,7 2 юн   л Пашкевич Ю.В. 
7 343 Жусель Роман 06.01.2015 Браслав ДЮСШ 1.57,4 2 юн 14 Матковский М.Я. 

8 
111 

Полтарухин 

Владислав 
08.05.2012 Витебская МСиТ 

1.58,6 3 юн 
13 Ходорович В.А. 

9 344 Сидоров Николай 14.11.2011 Браслав ДЮСШ 2.01,3 3 юн 12 Матковский М.Я. 

10 
433 Рыбченко Илья 21.12.2011 Витебская  

Сенненская 

СДЮШОР 
2.05,9 3 юн 

11 Шутикова О.В. 

11 376 Мурашко Роман 19.08.2011 Глубокое ДЮСШ 2.06,8 - 10 Котикова А.А. 
12 115 Алисиевич Игорь 23.08.2011 Витебская МСиТ 2.17,3 - л Мищенков Ар.С. 

13 64 Астапов Максим  16.05.2012 Витебская  СКФПБ 2.23,0 -  Пашкевич Ю.В. 

Место № Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

 р
аз

р
я
д

 

о
ч
ки

 
Тренер 

1 141 Улосевич Валерия 20.06.2012 Витебская МСиТ 1.46,6 2 25 Дмитриева М.А. 

2 192 Игнатьева София 29.02.2012 Витебская  СКФПБ 1.50,7 3 22 Вишневская Г.В. 

3 494 Кардаш Алиса 28.09.2012 Витебская Динамо 1.51,1 3 19 Исаченко Г.В. 

4 53 Круглик София  27.11.2013 Витебская  СКФПБ 1.51,3 3 л Клименко Ю.В. 

5 86 Михайлова Татьяна 06.06.2012 Витебская СК ФПБ 1.55,7 3 16 Иванова И.И. 

6 184 Кухаренко Екатерина 06.05.2011 Витебская  СКФПБ 1.57,0 1 юн 15 Иванов В.В. 

7 372 Мороз Вероника 05.06.2013 Глубокое ДЮСШ 2.00,8 1 юн 14 Котикова А.А. 

8 51 Сыртланова Ариана  17.02.2014 Витебская  СКФПБ 2.02,8 1 юн л Клименко Ю.В. 

9 82 Семашко Василиса 23.04.2012 Витебская СК ФПБ 2.03,5 2 юн 12 Евмененко Л.М. 

10 58 Астапенко Алесандра  03.04.2014 Витебская  СКФПБ 2.06,9 2 юн л Клименко Ю.В. 

11 127 Будычева Александра 19.10.2012 Витебская МСиТ 2.07,3 2 юн л Дмитриева М.А. 

12 370 Лопатко Анастасия 17.02.2012 Глубокое ДЮСШ 2.07,9 2 юн 9 Котикова А.А. 

13 130 Василевская Елизавета 17.04.2012 Витебская МСиТ 2.08,3 2 юн 8 Ходорович В.А. 

14 398 Ханабусева Анна 14.08.2011 Витебская ДЮСШ 2.10,2 2юн 7 Баценков В.П. 

15 132 Рудковская Виктория 27.11.2011 Витебская МСиТ 2.10,5 2 юн л Сафрони О.М. 

16 107 Косниковская Яна 18.09.2012 Витебская  МС и Т 2.12,4 3 юн л Буланая И.А. 

17 202 Титенкова Дарья 24.04.2013 Витебский ДЮСШ 2.16,4 1 юн л Корнеенко П.В. 

18 413 Драгун Евгения 20.07.2012 Миоры ДЮСШ       2.18,7 3юн л Белевич С.В. 

19 402 Гуркина Кристина 16.02.2012 Витебская ДЮСШ 2.19,5 3 юн к Савченко А. Л. 

DQ 412 Григорян Полина 13.01.2011 Миоры ДЮСШ DQ  л Гиржда И.И. 

DQ 347 Лапацуева Ульяна 16.08.2013 Витебская  МС и Т DQ  л Ласточкина Д.С. 

DQ 305 Тимошко Валерия 08.01.2011 Верхнедвинск СДЮШОР DQ  к 
Езерская С.А. / 

Князькина Н.А. 
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1000 метров. Юноши 
Место 

№ Фамилия, имя 

спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 177 Протас Евгений 03.02.2012 Витебская  СКФПБ 3.00,5 3 25 
Дергачёва И.Л., 

 Скуматов А.Н. 

2 294 Рогачевский Михаил 08.10.2013 Верхнедвинск СДЮШОР 3.01,5 1 юн л Васюкович С.Н. 

3 201 Дергачёв Назар 23.03.2011 Витебский ДЮСШ 3.13,0 1 юн л Корнеенко П.В. 

4 403 Чепелов Кирилл 19.07.2011 Витебская ДЮСШ 3.16,6 2 юн 17 Савченко А. Л. 

5 293 Суздаленко Александр 20.12.2011 Верхнедвинск СДЮШОР 3.19,6 2 юн 16 Васюкович С.Н. 

6 139 Гаврилов Никита 12.07.2011 Витебская МСиТ 3.20,9 2 юн 15 Дмитриева М.А 

7 414 Козел Алексей 02.09.2011 Миоры ДЮСШ 3.26,1 2 юн л Гиржда И.И. 

8 415 Валентик Артур 01.03.2011 Миоры ДЮСШ 3.27,3 2 юн л Прокофьев А.А. 

9 56 Поляков Павел 27.08.2012 Витебская  СКФПБ 3.28,3 2 юн 12 Тишутина Д.А. 

10 120 Краснощёкий  Максим 11.11.2013 Витебская  МС и Т 3.28,9 2 юн л Буланая И.А. 

11 291 Макеенок Дмитрий 09.08.2011 Верхнедвинск СДЮШОР 3.35,2 3 юн 10 Васюкович С.Н. 

12 292 Дрижов Никита 16.03.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 3.46,1 3 юн л Васюкович С.Н. 

13 295 Ковзель Павел 10.07.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 3.47,9 3 юн 8 Васюкович С.Н. 

14 299 Шерстень Егор 13.07.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 3.52,2 3 юн л Васюкович С.Н. 

1000 метров. Девушки 
Место 

№ Фамилия, имя 

спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 298 Яснюк Дарья 13.03.2014 Верхнедвинск СДЮШОР 3.23,0 3 л Васюкович С.Н. 

2 86 Михайлова Татьяна 06.06.2012 Витебская СК ФПБ 3.32,4 3 22 Иванова И.И. 

3 347 Лапацуева Ульяна 16.08.2013 Витебская МС и Т 3.36,9 3 л Ласточкина Д.С. 

4 304 Куриченкова Анастасия 01.10.2011 Верхнедвинск СДЮШОР 3.43,4 1 юн 17 Васюкович С.Н. 

5 132 Рудковская Виктория 27.11.2011 Витебская МСиТ 3.45,6 1 юн л Сафрони О.М. 

6 301 Ковзель Анна 10.07.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 3.46,2 1 юн 15 Васюкович С.Н. 

7 202 Титенкова Дарья 24.04.2013 Витебский ДЮСШ 3.53,9 1 юн л Корнеенко П.В. 

8 130 Василевская Елизавета 17.04.2012 Витебская МСиТ 3.54,9 1 юн 13 Ходорович В.А. 

9 107 Косниковская Яна 18.09.2012 Витебская МС и Т 3.56,9 1 юн 12 Буланая И.А. 

10 302 Кореник Диана 05.10.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 3.58,9 1 юн 11 Васюкович С.Н. 

11 300 Колесникова Арина 19.02.2013 Верхнедвинск СДЮШОР 4.00,6 2 юн л Васюкович С.Н. 

12 398 Ханабусева Анна 14.08.2011 Витебская ДЮСШ 4.02,9 1 юн 9 Баценков В.П. 

13 304 Лисовская Елизавета 01.09.2013 Верхнедвинск СДЮШОР 4.05,6 2 юн л Васюкович С.Н. 

14 402 Гуркина Кристина 16.02.2012 Витебская ДЮСШ 4.09,5  2 юн 7 Савченко А. Л. 

15 95 Макарова Алина 10.08.2011 Городок ДЮСШ 4.13,4 1 юн 6 Галочкина И.В. 
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2000 метров. Юноши 
Место 

№ Фамилия, имя 

спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 294 Рогачевский Михаил 08.10.2013 Верхнедвинск СДЮШОР 6.59,2 1 юн л Васюкович С.Н. 

2 341 Рутковский Николай 28.02.2012 Браслав ДЮСШ 7.06,4 2 юн 22 Матковский М.Я. 

3 201 Дергачёв Назар 23.03.2011 Витебский ДЮСШ 7.09,3 2 юн л Корнеенко П.В. 

4 414 Козел Алексей 02.09.2011 Миоры ДЮСШ 7.14,6 2 юн л Гиржда И.И. 

5 57 Шпаков Игорь 13.10.2012 Витебская  СКФПБ 7.25,8 2 юн л Клименко Ю.В. 

6 293 Суздаленко Александр 20.12.2011 Верхнедвинск СДЮШОР 7.28,7 2 юн 15 Васюкович С.Н. 

7 139 Гаврилов Никита 12.07.2011 Витебская МСиТ 7.31,9 2 юн 14 Дмитриева М.А 

8 56 Поляков Павел 27.08.2012 Витебская  СКФПБ 7.41,9 3 юн 13 Тишутина Д.А. 

9 120 Краснощёкий  Максим 11.11.2013 Витебская  МС и Т 7.58,9 3 юн л Буланая И.А. 

10 415 Валентик Артур 01.03.2011 Миоры ДЮСШ 8.09,3 3 юн л Прокофьев А.А. 

11 291 Макеенок Дмитрий 09.08.2011 Верхнедвинск СДЮШОР 8.19,1 - 10 Васюкович С.Н. 

12 295 Ковзель Павел 10.07.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 8.35,2 - 9 Васюкович С.Н. 

13 292 Дрижов Никита 16.03.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 8.45,8 - л Васюкович С.Н. 

14 299 Шерстень Егор 13.07.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 9.12,8 - л Васюкович С.Н. 

 
2000 метров. Девушки 

Место 

№ Фамилия, имя 

спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
яд

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 75 Ясявичюс Каролина 14.05.2011 Витебская СКФПБ 7.26,5 2 25 Нарыжный С.И. 

2 54 Шарендо Софья 01.11.2013 Витебская СКФПБ 7.44,1 3 л Клименко Ю.В. 

3 298 Яснюк Дарья 13.03.2014 Верхнедвинск СДЮШОР 7.49,9 3 л Васюкович С.Н. 

4 431 Груша Ирина 10.08.2012 Витебская  
Сенненская 

СДЮШОР 
8.03,3 3 

17 Василенок В.Г. 

5 52 Егорова Владислава  04.01.2012 Витебская  СКФПБ 8.16,6 1 юн л Клименко Ю.В. 
6 304 Куриченкова Анастасия 01.10.2011 Верхнедвинск СДЮШОР 8.26,2 1 юн 15 Васюкович С.Н. 

7 301 Ковзель Анна 10.07.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 8.31,9 1 юн 14 Васюкович С.Н. 

8 426 Каминская Анна 14.08.2012 Витебская  
Сенненская 

СДЮШОР 
8.35,6 1 юн 

13 Василенок В.Г. 

9 95 Макарова Алина 10.08.2011 Городок ДЮСШ 8.56,0 2 юн 12 Галочкина И.В. 

10 371 Яковлева Маргарита 17.01.2012 Глубокое ДЮСШ 9.09,7 2 юн 11 Котикова А.А. 
11 304 Лисовская Елизавета 01.09.2013 Верхнедвинск СДЮШОР 9.12,3 2 юн л Васюкович С.Н. 

12 199 Афанасьева Виктория 09.05.2011 Витебская  СКФПБ 9.22,5 2 юн 9 Вишневская Г.В. 

13 302 Кореник Диана 05.10.2012 Верхнедвинск СДЮШОР 9.41,3 3 юн 8 Васюкович С.Н. 
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  300  метров с/б .Юноши  
 

Место 
№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

 р
аз

р
я
д

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 335 Прибитков Илья 13.01.2012 Витебская Динамо 50,0 - 25 Исаченко Г.В. 

2 328 Губкин Павел 28.04.2011 Витебская Динамо 50,5 - 22 Хлюстова И.Н. 

3 53 Колокольчиков Егор 11.01.2012 Витебская  СКФПБ 50,6 - 19 Тишутина Д.А. 

4 110 Стажик Роман 27.03.2012 Витебская МСиТ 53,3 - 17 Политова С.А. 

5 486 Суконкин Иван 04.09.2012 Витебская Динамо 1.03,4 - 16 Исаченко Г.В. 

  300  метров с/б . Девушки 
 

Место 
№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

 р
аз

р
я
д

 

о
ч
ки

 

Тренер 

1 140 Козел Анна 03.03.2011 Витебская МСиТ 48,7 2 25 Дмитриева М.А. 

2 192 Игнатьева София 29.02.2012 Витебская  СКФПБ 52,9 3 22 Вишневская Г.В. 

3 265 Сенчило Ульяна 09.03.2012 Витебская Динамо 55,3 1 юн 19 Хлюстова И.Н. 

4 142 Чичиль Валерия 10.04.2013 Витебская МСиТ 56,9 1 юн л Политова С.А. 

5 199 Афанасьева Виктория 09.05.2011 Витебская  СКФПБ 1.01,4 - 16 Вишневская Г.В. 

6 113 Велес Ева 06.09.2012 Витебская МСиТ 1.03,3 - л Сафрони О.М. 

7 112 Велес Елизавета 06.09.2012 Витебская МСиТ 1.03,6 - л Сафрони О.М. 

в/к 14 Молодцова Кира 27.01.2012 ВГУОР СК ФПБ 50,0 2 в/к Козлов С.В., Тишутина Д.А. 
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Прыжок в длину. Юноши 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 382 Гамезо Роман 22.03.2011 Докшицы ДЮСШ 5,24 1 юн 25 Сенчик В.М. Гмырак Д.З. 

2 20 Ходосов Даниил 06.01.2011 ДЮСШ Атлет СКФПБ 4,89 2 юн л Чернявский В.М. 

3 345 Черкес Даниил 04.05.2011 Витебская  МС и Т 4,82 2 юн 19 Латушко А.И. 

4 403 Заяц  Кирилл 03.08.2011 Витебская  МС и Т 4,74 2 юн л Латушко А.И. 

5 344 Жук  Демид 15.11.2013 Витебская  МС и Т 4,52 2 юн л Ласточкина Д.С. 

6 491 Ходосовский Игнат 18.02.2013 Витебск Динамо 4,51 2 юн л Исаченко Г.В. 

7 119 Пилипенко Дмитрий 26.07.2011 Витебская  МС и Т 4,45 2 юн 14 Буланая И.А. 

8 332 Карпушонок Артем 30.06.2012 г.Чашники  ДЮСШ 4,37 2 юн 13 Радошкевич В.В. 

9 195 Окунев Ярослав 08.02.2012 Витебская СК ФПБ 4,27 2 юн 12 Сторожева Т.А. 

10 499 Лузгин Ярослав 26.09.2013 Витебск Динамо 4,17 3 юн л Хлюстова И.Н. 

11 482 Семенчуков Матвей 15.04.2013 Витебск Динамо 4,12 3 юн л Исаченко Г.В. 

12 336 Астапчик Иван 04.01.2012 г.Чашники  ДЮСШ 4,05 3 юн 9 Радошкевич В.В. 

13 98 Лапунов Антон 17.01.2013 Городок ДЮСШ 3,92 3 юн 8 Галочкина И.В. 

14 400 Гришко Алексей 15.12.2012 Витебская ДЮСШ 3,87 3 юн 7 Кузьмичёва В.А. 

14 243 Селибакин Артём 10.04.2013 Витебский ДЮСШ 3,87 3 юн л Алейникова К.С. 

 
Прыжок в длину.Девушки  

Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 125 Пилюшенко Василиса 30.10.2011 Витебская МСиТ 5,22 2 25 Сафрони О.М. 

2 106 Джерен Алина 08.09.2011 Витебская  МС и Т 4,75 3 22 Марин А.Н. 

3 26 Голер Мария 01.06.2011 ДЮСШ Атлет СКФПБ 4,42 1 юн л Абловацкий В.К. 

4 387 Колбасич Анастасия  16.02.2011 Докшицы ДЮСШ 4,30 1 юн 17 Алиновская А.И. 

5 23 Шведова Эвелина 04.12.2012 ДЮСШ Атлет СКФПБ 4,29 1 юн л Абловацкий В.К. 

6 349 Катаржевская Анна 10.08.2011 Витебская  МС и Т 4,23 1 юн 15 Буланая И.А. 

7 497 Шпакова Владислава 27.02.2013 Витебская Динамо 4,22 1 юн л Хлюстова И.Н. 

8 389 Андриевская Полина 12.05.2011 Докшицы ДЮСШ 4,12 2 юн 13 Алиновская А.И. 

9 201 Тостановская Александра 30.09.2011 Витебская СК ФПБ 4,05 2 юн 12 Сторожева Т.А. 
10 77 Макаренко Ариана 22.09.2012 Витебская СК ФПБ 3,93 3 юн 11 Евмененко Л.М. 

11 408 Синица Дарья 04.02.2012 Витебская Динамо 3,92 2 юн 10 Исаченко Г.В. 

12 203 Волкова Алина 28.06.2011 Витебская СК ФПБ 3,82 2 юн 9 Сторожева Т.А. 

12 105 Дерябина Елизавета 12.02.2013 Витебский ДЮСШ 3,82 2 юн л Алейникова К.С. 

14 114 Михнёнок Мария 30.09.2013 Витебская МСиТ 3,80 2 юн л Сафрони О.М. 

15 332 Новикова Инесса 05.01.2011 Витебская Динамо 3,76 3 юн 6 Исаченко Г.В. 

16 117 Голубева София 12.04.2011 Витебская МСиТ 3,75 3 юн л Сафрони О.М. 

17 124 Фоминова Валерия 08.11.2012 Витебская МСиТ 3,71 3 юн л Политова С.А. 

18 496 Шкиндер София 23.02.2013 Витебская Динамо 3,70 3 юн л Хлюстова И.Н. 

19 498 Ситкевич Юлия 24.07.2014 Витебск Динамо 3,62 3 юн л Хлюстова И.Н. 

20 133 Лотфуллина Арина 01.11.2012 Витебская МСиТ 3,53 3 юн к Сафрони О.М. 

21 100 Снежкова Виталина 27.12.2013 Городок   ДЮСШ 3,50 3 юн к Галочкина И.В. 

21 136 Хоняк Ангелина 19.08.2011 Витебская МСиТ 3,50 3 юн к Сафрони О.М. 

23 131 Потапенко Арина 31.10.2013 Витебская МСиТ 3,41 3 юн л Политова С.А. 

24 97 Москалева Полина 24.09.2014 Городок ДЮСШ 2,82 - к Галочкина И.В. 

25 131 Недосекова Ирина 25.10.2011 Витебская Динамо NM  к Исаченко Г.В. 



 
Первенство Витебской области по лёгкой атлетике, среди девушек и юношей 2011-2012 гг.р. и моложе. 

05-06  июня 2025 года                                                                                              г.Новополоцк    СК  «Атлант» 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прыжок в высоту. Юноши 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 119 Пилипенко Дмитрий 26.07.2011 Витебская  МС и Т 170 3 25 Буланая И.А. 

2 110 Кепко Максим 12.05.2011 Витебская  МС и Т 165 3 22 Буланая И.А. 

3 162 Дворяченко Максим   15.05.2012 Витебская  МС и Т 155 3 л Кудрова Е.Н. 

4 50 Барановский Александр 31.03.2011 Витебская  СКФПБ 155 3 17 Тишутина Д.А. 

5 101 Терешко  Мирослав 18.01.2013 Витебская  МС и Т 150 1 юн л Кудров А.П., Обухова Т.А. 

6 491 Ходосовский Игнат 18.02.2013 Витебск Динамо 140 1 юн л Исаченко Г.В. 

7 116 Вырлан  Даниил 19.09.2012 Витебская  МС и Т 135 2 юн л Буланая И.А. 

7 487 Кухарев Артём 26.04.2011 Витебская Динамо 135 2 юн 14 Исаченко Г.В. 

9 128 Попович Егор 25.06.2012 Витебская  СКФПБ 125 3 юн 12 Нарыжный С.И. 

9 482 Семенчуков Матвей 15.04.2013 Витебск Динамо 125 3 юн л Исаченко Г.В. 

11 492 Котиков Артур 10.02.2013 Витебск Динамо 120 3 юн л Исаченко Г.В. 

12 499 Лузгин Ярослав 26.09.2013 Витебск Динамо 115 - л Хлюстова И.Н. 

 
Прыжок в высоту .Девушки 

Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 106 Джерен Алина 08.09.2011 Витебская  МС и Т 145 3 25 Марин А.Н. 

2 201 Тостановская Александра 30.09.2011 Витебская СК ФПБ 145 3 22 Сторожева Т.А. 

3 324 Качанова Екатерина 14.11.2013 г.Чашники  ДЮСШ 140 3 л Дубинец А.А. 

4 136 Хоняк Ангелина 19.08.2011 Витебская МСиТ 140 3 17 Сафрони О.М. 

5 77 Макаренко Ариана 22.09.2012 Витебская СК ФПБ 130 1 юн 16 Евмененко Л.М. 

6 158 Воронова Виктория   11.08.2012 Витебская  МС и Т 125 2 юн л Кудрова Е.Н. 

6 26 Голер Мария 01.06.2011 ДЮСШ Атлет СКФПБ 125 2 юн л Абловацкий В.К. 

6 132 Захарова Александра 12.10.2011 Витебская Динамо 125 2 юн 15 Исаченко Г.В. 

6 497 Шпакова Владислава 27.02.2013 Витебская Динамо 125 2 юн л Хлюстова И.Н. 

6 341 Шулья Валерия 04.06.2011 Браслав ДЮСШ 125 2юн 15 Дорофечик В.Ф. 

11 131 Недосекова Ирина 25.10.2011 Витебская Динамо 120 2 юн 10 Исаченко Г.В. 

11 332 Новикова Инесса 05.01.2011 Витебская Динамо 120 2 юн 10 Исаченко Г.В. 

11 498 Ситкевич Юлия 24.07.2014 Витебск Динамо 120 2 юн л Хлюстова И.Н. 

11 111 Шедько  Евангелина 11.03.2013 Витебская  МС и Т 120 2 юн л Кудров А.П., Обухова Т.А. 

15 427 Зверкович Виктория 04.05.2012 Витебская  
Сенненская 

СДЮШОР 
115 3 юн 6 Василенок В.Г. 

15 496 Шкиндер София 23.02.2013 Витебская Динамо 115 3 юн л Хлюстова И.Н. 

NM 323 Тарасевич София 15.09.2012 г.Чашники  ДЮСШ NM - к Дубинец А.А. 
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  Толкание ядра . Юноши      вес снаряда: 3 кг 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 388 Лавцевич Сергей  11.02.2011 Докшицы ДЮСШ 14,21 1 юн 25 Сенчик В.М. 

2 343 Савич Никита 23.02.2012 Браслав ДЮСШ 11,72 3 юн 22 Матковский М.Я. 

3 331 Шабаниц Матвей 01.06.2011 г.Чашники  ДЮСШ 11,35 3 юн 19 Рубан Е.А. 

4 383 Кунцевич Максим 09.01.2011 Докшицы ДЮСШ 11,00 3 юн 17 Алиновская А.И. 

5 385 Васильев Богдан 18.07.2012 Докшицы ДЮСШ 10,90 - 16 Кучиц А.А. 

6 487 Кухарев Артём 26.04.2011 Витебская Динамо  9,93  - 15 Исаченко Г.В. 

7 91 Долголев Кирил 07.04.2011 Городок ДЮСШ 9,77 - 14 Баюрова В.Я., Николаев М.А 

8 401 Коршук Даниил 17.12.2011 Витебская ДЮСШ 8.94 - 13 Баценков В.П. 

9 335 Шушкевич Кирилл 20.05.2012 г.Чашники  ДЮСШ 8,30 - л Иванов П.М., Воронцов И.В. 

10 176 Черняков Вячеслав 08.10.2012 Витебская  СКФПБ 7,30 - 11 Иванов В.В. 

 96 Садовский Евгений 19.03.2011 Городок ДЮСШ NM  к Баюрова В.Я., Николаев М.А 

 
     Толкание ядра  .Девушки              вес снаряда:2 кг 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 81 Волженкова Кира 28.11.2012 Витебская СК ФПБ 13,43 1 юн 25 Евмененко Л.М. 

2 3 Бред Екатерина 09.03.2011 СДЮШОР № 2 Орша 11,61 1 юн 22 Железняк Е.В. 

3 342 Дубровская Анастасия 04.07.2011 Браслав ДЮСШ 11,30 1 юн 19 Тимкин Е.А. 

4 134 Павлова Полина 28.08.2012 Витебская МСиТ 11,23 1 юн 17 Политова С.А. 

5 366 Гиль София 27.06.2011 Глубокое ДЮСШ 10,40 1 юн 16 Котикова А.А. 

6 189 Сивицкая Алёна 13.10.2011 Витебская СК ФПБ 10,30 1 юн 15 Соболев Д.М. 

7 389 Андриевская Полина 12.05.2011 Докшицы ДЮСШ 9,94  1 юн 14 Алиновская А.И. 

8 202 Матюк Ульяна 13.12.2012 Витебская СК ФПБ 9,86 1 юн 13 Сторожева Т.А. 
9 386 Оганесян Александра 22.11.2011 Докшицы ДЮСШ 8,93 2 юн 12 Буглак В.Г. 

10 388 Кальчевская Полина 17.10.2011 Докшицы ДЮСШ 8,86 2 юн 10 Сенчик В.М. 

11 203 Матюш Милана  09.06.2012 Витебский ДЮСШ 8,83 2 юн л Корнеенко П.В. 

12 4 Иванова Марина 31.03.2011 СДЮШОР № 2 Орша 8,80 2 юн 9 Панова В.Э. 

13 322 Перегуд Валерия 16.09.2012 г.Чашники  ДЮСШ 8,39 3 юн 8 Иванов П.М. 

14 367 Королёва Ольга 10.12.2011 Глубокое ДЮСШ 7,87 3 юн 7 Котикова А.А. 
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   Метание копья . Юноши      вес снаряда: 0,5 кг 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 330 Лузгин Стас 26.07.2012 г.Чашники  ДЮСШ 30,46 - 25 Рубан Е.А. 

2 50 Барановский Александр 31.03.2011 Витебская  СКФПБ 30,36 - 22 Тишутина Д.А. 

3 334 Вишневский Арсений 05.06.2012 г.Чашники  ДЮСШ 28,63  19 Мельникова Н.В. 

4 339 Швендик Артем 01.04.2012 г.Чашники  ДЮСШ 28,48 - 17 Иванов П.М. 

5 329 Дятко Глеб 14.01.2012 г.Чашники  ДЮСШ 26,75 - л Мельникова Н.В. 

6 383 Кунцевич Максим 09.01.2011 Докшицы ДЮСШ 26,68 - 15 Алиновская А.И. 

7 93 Малеша Артем 14.04.2011 Городок ДЮСШ 20,46 - 14 Галочкина И.В. 

8 384 Мисюль Иван 29.01.2012 Докшицы ДЮСШ 20,00 - 13 Алиновская А.И. 

 
       Метание копья  .Девушки              вес снаряда: 0,4 кг 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 3 Бред Екатерина 09.03.2011 СДЮШОР № 2 Орша 31,35 3 25 Железняк Е.В. 

2 322 Перегуд Валерия 16.09.2012 г.Чашники  ДЮСШ 29,88 3 22 Иванов П.М. 

3 321 Бакан Анастасия 09.11.2012 г.Чашники  ДЮСШ 27,75 1 юн 19 Иванов П.М. 

4 328 Овчинник Мария 19.01.2012 г.Чашники  ДЮСШ 26,00 1 юн 17 Мельникова Н.В. 

5 4 Иванова Марина 31.03.2011 СДЮШОР № 2 Орша 24,82 2 юн 16 Панова В.Э. 

6 326 Тишонок Мария 14.12.2012 г.Чашники  ДЮСШ 23,80 2 юн л Рубан Е.А. 

7 95 Макарова Алина 10.08.2011 Городок ДЮСШ 15,29 - л Галочкина И.В. 
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   Метание диска  . Юноши      вес снаряда: 1 кг 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 388 Лавцевич Сергей  11.02.2011 Докшицы ДЮСШ 37,20 1 юн 25 Сенчик В.М. 

2 334 Вишневский Арсений 05.06.2012 г.Чашники  ДЮСШ 26,90 - 22 Мельникова Н.В. 

3 331 Шабаниц Матвей 01.06.2011 г.Чашники  ДЮСШ 23,57 - 19 Рубан Е.А. 

4 55 Гридюшко Александр 03.02.2011 Витебская СК ФПБ 22,30 - л Нестерчук С.В. 

5 385 Васильев Богдан 18.07.2012 Докшицы ДЮСШ 22,23 - 16 Кучиц А.А. 

6 335 Шушкевич Кирилл 20.05.2012 г.Чашники  ДЮСШ 20,07 - л Иванов П.М., Воронцов И.В. 

7 339 Швендик Артем 01.04.2012 г.Чашники  ДЮСШ 19,02 - 14 Иванов П.М. 

 
       Метание  диска  .Девушки              вес снаряда: 0,75 кг 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 81 Волженкова Кира 28.11.2012 Витебская СК ФПБ 28,47 1 юн л Евмененко Л.М. 

2 321 Бакан Анастасия 09.11.2012 г.Чашники  ДЮСШ 24,85 2 юн 22 Иванов П.М. 

3 386 Оганесян Александра 22.11.2011 Докшицы ДЮСШ 23,50 2 юн 19 Буглак В.Г. 

4 202 Матюк Ульяна 13.12.2012 Витебская СК ФПБ 23,17 2 юн 17 Сторожева Т.А. 

5 325 Мельникова Евгения 23.09.2013 г.Чашники  ДЮСШ 22,40 2 юн л Мельникова Н.В. 

6 388 Кальчевская Полина 17.10.2011 Докшицы ДЮСШ 21,20 3 юн 15 Сенчик В.М. 

7 189 Сивицкая Алёна 13.10.2011 Витебская СК ФПБ 21,06 3 юн 14 Соболев Д.М. 

8 203 Матюш Милана  09.06.2012 Витебский ДЮСШ 19,06 3 юн л Корнеенко П.В. 
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   Метание молота . Юноши      вес снаряда: 3 кг 
 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 158 Чешун  Матвей 10.02.2012 Витебская  МС и Т 55,15 1 юн 25 Карпушенко  И.Г. 

2 167 Гмызо Никита 20.03.2011 Витебская  МС и Т 53,86 1 юн 22 Карпушенко  И.Г. 

3 114 Михно Максим 10.07.2013 Витебская  МС и Т 47,43 1 юн 19 Кудров А.П. 

4 110 Яскович Павел 21.08.2012 Витебская  МС и Т 45,55 1 юн л Кудров А.П. 

5 150 Кисляк  Даниил 24.01.2012 Витебская  МС и Т 44,65 1 юн л Карпушенко  И.Г. 

6 151 Можейко Кирилл 10.04.2011 Витебская  МС и Т 41,82 1 юн л Гальчевская П.С. 

7 159 Ткачев Данил 28.03.2012 Витебская  МС и Т 40,29 1 юн л  Карпушенко И.Г. 

8 112 Гончаров  Виктор 07.02.2014 Витебская  МС и Т 35,65 1 юн л Карпушенко  И.Г. 

9 154 Семченко  Иван 01.10.2011 Витебская  МС и Т 32,57 2 юн л Карпушенко  И.Г. 

10 163 Ал-Сукуки  Роман 12.09.2013 Витебская  МС и Т 31,83 2 юн л Карпушенко  И.Г. 

11 157 Шлянин Матвей 25.09.2013 Витебская  МС и Т 31,60 1 юн л Карпушенко  И.Г. 

12 171 Ледак  Сергей 30.12.2013 Витебская  МС и Т 30,10 2 юн л Гальчевская П.С. 

13 156  Базаревич Даниил 18.12.2011 Витебская  МС и Т 27,56 2 юн л Карпушенко  И.Г. 

14 117 Ткачёв  Павел 28.03.2014 Витебская  МС и Т 26,77 3 юн л Гальчевская П.С. 

15 122 Бавтот Станислав 23.08.2012 Витебская МСиТ 26,50 3 юн л       Шабасова Н.В. 

16 164 Жуков Матвей 17.11.2011 Витебская  МС и Т 26,40 3 юн л Карпушенко  И.Г. 

17 160 Кучинский Глеб  21.10.2011 Витебская  МС и Т 25,86 3 юн л Карпушенко  И.Г. 

18 169 Митьковец  Артем 08.11.2013 Витебская  МС и Т 25,15 3 юн л Карпушенко  И.Г. 

19 153 Сутугин Иван   02.09.2012 Витебская  МС и Т 23,85 3 юн л Карпушенко  И.Г. 

NM 168 Ходосевич Роман 23.08.2012 Витебская  МС и Т NM  л Гальчевская П.С. 
 

       Метание молота  .Девушки              вес снаряда: 2 кг 
 
Мес

то № Фамилия, имя спортсмена 

 
Дата рожд. Область Ведомство 

 
Результат 

Р
аз

р
яд

 

 
О

ч
к
и

 

Тренер 

1 81 Волженкова Кира 28.11.2012 Витебская СК ФПБ 51,77 1 юн 25 Евмененко Л.М. 

2 165 Вертинская Милана 20.10.2011 Витебская  МС и Т 42,13 1 юн 22 Карпушенко  И.Г. 

3 115 Рабцевич  Елизавета 11.07.2013 Витебская  МС и Т 41,33 1 юн л Карпушенко  И.Г. 

4 129 Мороз Анастасия 08.03.2011 Витебская МСиТ 41,00 1 юн 17 Шабасова Н.В. 

5 77 Макаренко Ариана 22.09.2012 Витебская СК ФПБ 39,70 1 юн 16 Евмененко Л.М. 

6 144 Злобина Елизавета 18.09.2012 Витебская МСиТ 36,00 1 юн л Шабасова Н.В. 

7 151 Полозова Алина   19.12.2012 Витебская  МС и Т 33,25 2 юн л Карпушенко  И.Г. 

8 145 Ловкина Василиса 31.03.2012 Витебская МСиТ 31,70 2 юн л Шабасова Н.В. 

9 172 Васенкова  Евгения 13.06.2014 Витебская  МС и Т 31,07 2юн л Гальчевская П.С. 

10 147 Карпик Анна 31.07.2011 Витебская МСиТ 31,00 2 юн л Шабасова Н.В. 

11 102 Хованская София 15.08.2012 Витебская  МС и Т 27,45 3 юн л Шабасова Н.В. 

12 146 Козлова Юлия 13.10.2012 Витебская МСиТ 25,50 3 юн л Шабасова Н.В. 

13 168 Панасюк Марина 
14.08.2014 

 
Витебская МСиТ 21,53 - л Кудров А.П. 

14 435 Терентьева Варвара 25.12.2011 Витебская  
Сенненская 

СДЮШОР 
14,65 - 

7 
Василенок В.Г. 

в/к   Бердашкевич Ксения 05.01.2011 Витебская  МСиТ РБ 54,78 1 юн в/к 
Гальчевская П.С.,  

Барсуков В.И. 

в/к  Попкович Валерия 
14.08.2014 

 
  25,45 3 юн   
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ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ.МНОГОБОРЬЯ. 

Пятиборье. Девушки. 
 

 

Место Нагр 

.№ 

 
Фамилия, Имя 

Дата 

рожд. 

 
Область, 
город 

 
ДСО, 

ведомство 

 
60м с/б 

 
Высота 

 
Ядро 

 
Длина 

 
800м 

Сумма 

очков 

до 

лидера Р
аз

р
я
д

 

У
ч

а
ст

и
е

 

 О
ч

к
и

  
Тренер 

1 493 Мешкова Ульяна 02.08.2012 
    Витебская Динамо 

10,0 136 9,12 4,37 2.54,0 
2459 0 2 к 50 Хлюстова И.Н. 

712 470 472 381 424 

2 490 Якутенко Мария 22.06.2012 Витебская Динамо 
10,3 145 8,45 4,27 3.03,9 

2352 107 3 к 44 Хлюстова И.Н. 
657 566 428 371 330 

3 109 Ширяева Лина 07.12.2012 Витебская МС и Т 
11,1 139 8,83 4,12 3.15,5 

2046 413 3 к 38 Буланая И.А. 
520 502 453 336 235 
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ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ МНОГОБОРЬЯ 
Шестиборье. Юноши 

 

Мес 

то 

Нагр 

.№ 

 
Фамилия, Имя 

Дата 

рожд. 

Область, 

город 

 
Ведомство 

 
60м с/б  

 
Длина 

 
Ядро 

 
 Высота 

 
 Копье 

 
1000м 

Сумма 

очков 

до 

лидера Р
аз

р
яд

 

У
ч
ас

ти
е 

О
ч

к
и

  
Тренер 

1 
 495 

Амосов  Антон 05.09.2012 Витебская Динамо 
8,9 6,05 10,4 1,71 23,15 3.11,0 

3192 0 2 
к 50 Исаченко Г.В. 

768 597 510 552 204 561 

2 
 266 

Горовой Егор 19.06.2011 Витебская Динамо 
10,2 5,05 11,68 141 28,75 3.22,5 

2550 642 3 к 44 Хлюстова И.Н. 504 392 587 324 282 461 

3 
85 

Закревский Даниил 25.07.2012 Витебская СК ФПБ 
11,8 4,63 7,92 1,38 21,84 3.27,9 

1834 1358 1 юн к 38 Иванова И.И. 252 313 362 303 186 418 

4   54 Ламницкий Арсений 15.09.2011 Витебская СК ФПБ 
10,8 410 6,25 1,35  20,37 3.37,5 

1531 
1661 2 юн к 34 

Тишутина Д.А. 400 222 263 283 166 345 



 

    

Команды 
СУСУ 
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Витебский 

район 

   16                             
 

 

45 

 

3    15                             

   14                             

Динамо 
 4  17 8 17  19     25 19      10 14 15 15        50 50 

415 20 

            22       6  10         44 44 

            16         10           

Докшицы 
25    

 

19 
             25 17   25 14 15  25 19     

327 
19 

19    12               13   17 12 13  16 15     

                      16 10         

Орша 13 25   13 25                  22  25       148 8 

                       9  16       

                                

Буревестник-

73 22 9   25 10  16           12 12  22 25     17  25 38  
364 

24 

11 4    3  12            11  16 15     14  16   

7                   9   13          

Миоры  16                               
16 

1 

                                



 

                                

Дубровно  14   17 8 22 7 17 9         7    13          
154 

13 

    10 7 16   7                       

                                

Глубокое 
 11     10 14    11            16         

84 
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 6      9                7         

                                

Городок 11         6  12       8    14  14        65 6 

                                

                                

Верхнедвинс
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Дюшор -1  

Новополоцк 

16  19 19 16     12     25 25 25 25 19 22 25 25       25 22  38 514 
25 

11    9           22  22 14 15 22        22    

                            19    

СДЮШОР  

Нафтан  

Новополоцк 

17 9   15 13 25 15 25   9  22   22      11          
267 

18 

13    11 6  22      16                   

8    8                            

ВГУ 

Машерова  19 25  22 16   12 22 13 25 19        17    22      34  
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18 

 17 22   11               12            

 11 17                              

Чашники   16                13    19 8 25 22 22 22     261 15 
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